
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  1 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti školy za školní rok 

2010/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  2 

 

OBSAH 
 
 

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010/11 ..................................................... 3 

1.1. Základní údaje o škole ....................................................................................................................................... 3 

1.2. International Education Society Ltd. ................................................................................................................. 4 

1.3. Obory vzdělání ................................................................................................................................................... 4 

1.4. Přehled pracovníků školy ................................................................................................................................... 4 

1.5. Přijímací řízení ................................................................................................................................................... 7 

1.6. Výsledky výchovy a vzdělávání .......................................................................................................................... 8 

1.7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a školení k nové formě a obsahu maturitní zkoušky ................. 13 

1.8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................................ 14 

1.9. Kontroly a inspekční činnost ............................................................................................................................ 16 

1.10. Materiální zabezpečení školy .......................................................................................................................... 16 

1.11. Členství v profesních organizacích ................................................................................................................... 17 

1.12. Mezinárodní spolupráce školy ......................................................................................................................... 17 

1.13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................................................... 17 

1.13.1. vlastní projekty ............................................................................................................................................ 17 

1.13.2. projekty, ve kterých je škola partnerem ..................................................................................................... 17 

1.14. Spolupráce s odborovou organizací................................................................................................................. 17 

1.15. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ...................................................................... 17 

2. Zpráva o poskytování informací za rok 2011 ...................................................................... 22 

3. Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2011 ....................................................... 23 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  3 

 

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010/11 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Střední škola cestovního ruchu Choceň 
565 36 Choceň, Tyršovo náměstí 220 

Identifikátor:  600 170 985 
Sídlo:   565 36 Choceň, Tyršovo náměstí 220 
Právní forma:  příspěvková organizace  
IČ:   00528021 
DIČ:   CZ00528021 

Zřizovatel:  Pardubický kraj 
Adresa:   532 11  Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 

Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 
    565 01  Choceň, Paraple 2000 
    566 01  Vysoké Mýto, Husova 146 

Součásti školy:  Střední škola cestovního ruchu (IZO - 000 528 021) 
Domov mládeže (IZO - 110 032 144) 

 Školní jídelna (IZO - 110 032 152) 

Telefon:  + 420 465 467 711  
Fax:   + 420 465 471 434 
E-mail:   skola@sos-chocen.cz 
Internet  www.sos-chocen.cz 

Ředitel školy   Mgr. Jaromír Doležal 
(statutární orgán):  

Zástupce   Ing. Bohuš Staněk 
statutárního orgánu:  
 
Školská rada:  Ing. Bohuš Staněk, předseda 
   Jan Čulík, člen 

    Květa Vlková, člen 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  4 

 

1.2. International Education Society Ltd. 

Ve školním roce 2009/2010 byla potvrzena certifikace školy v systému International Education Society Ltd. 
Škola má přiznán vynikající rating „BB“ (kvalitní instituce na velmi dobré profesionální úrovni). 

O potvrzení výsledků vzdělávání prostřednictvím mezinárodně uznávaného certifikátu má zájem stále více 
žáků školy. 

1.3. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-5/2010-R 
s účinností od 01.09.2010)  

29-54-H/002  Cukrář – výroba (pro 3. ročník studia)                               
(schváleno MŠMT ČR 23.7.2004 pod č. j. 23 491/04-23 s platností od 1.9.2004) 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Sport a volný čas, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-3/2010-R 
s účinností od 01.09.2010)  

64-41-L/524  Podnikání (dálkové studium)        
(schváleno MŠMT ČR 14.7.2004 pod č. j. 21 236/2004-23 s platností od 1.9.2005) 

64-42-M/034  Management obchodních firem a sportovních klubů (pro 3. a 4. ročník studia) 
(schváleno MŠMT ČR  22.6.1999 pod č. j. 24780/99-23 s platností od 1.9.1999) 

65-41-L/01 Gastronomie (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Stravovací služby, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-2/2010-
R s účinností od 01.09.2010)  

65-42-M/02 Cestovní ruch (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-1/2010-R 
s účinností od 01.09.2010)  

65-42-M/011  Služby cestovního ruchu (pro 3. a 4. ročník studia) 
(schváleno MŠMT ČR  26.11.1998 pod č. j. 28060/98-23 s platností od 1.9.1999) 

65-51-H/01 Kuchař – číšník (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-6/2010-R 
s účinností od 01.09.2010)  

65-51-H/002  Kuchař – číšník pro pohostinství (pro 3. ročník studia)        
(schváleno MŠMT ČR 30.5.2003 pod č. j. 20 737/03-23 s platností od 1.9.2003) 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (pro 1. a 2. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01.09.2010 pod č. j. 352-
4/2010-R s účinností od 01.09.2010)  

68-43-M/001  Veřejnosprávní činnost (pro 3. a 4. ročník studia)  
(schváleno MŠMT ČR 13.5.2003 pod č. j. 19468/2003-23 s platností od 1.9.2003) 

 

1.4. Přehled pracovníků školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída Ve školním roce vyučoval předmětu 

Doležal Jaromír, Mgr. ředitel školy --- projektový seminář k zeměpisu cestovního ruchu 

Komínková Alena odborná referentka --- --- 

Slámová Kateřina odborná referentka --- --- 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  5 

 

Studijní úsek Choceň 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída Ve školním roce vyučoval předmětu 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele  
pro studium 

--- obchodní korespondence, písemná a elektronická 
komunikace, technika administrativy 

Doležalová Jitka, Mgr. výchovný poradce, 
učitelka 

T3 český jazyk a literatura, dějepis, dějiny kultury 

Baier Pavel, PaedDr. učitel --- německý jazyk, tělesná výchova 

Bártová Hana, Ing. učitelka T2 ekonomika a sociální politika, ekonomika a marketing, 
ekonomika a marketing cestovního ruchu, společenská 
kultura, účetnictví, ekonomika podniku, management 
a marketing 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- anglický jazyk 

Králová Barbora učitelka --- anglický jazyk, základy společenských věd 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka D1A německý jazyk 

Martinková Hana, Bc. učitelka V1 právo, seminář k maturitní práci, veřejná správa, 
cvičení z práva 

Nováková Irena, Ing. učitelka --- účetnictví, veřejné finance, biologie a ekologie 

Podhorníková Petra, Bc. učitelka V3 cestovní ruch, technika administrativy, základy 
gastronomie, hotelový provoz, písemná a elektronická 
komunikace 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka V4 český jazyk a literatura, občanská nauka, psychologie, 
aplikovaná psychologie 

Schejbalová Zdenka, Ing. učitelka T4 ekonomika, projektový seminář k technice služeb 
cestovního ruchu, technika služeb cestovního ruchu, 
veřejná správa, regionální turistické služby, cestovní 
ruch, cvičení z veřejné správy 

Sklenářová Věra, Mgr. učitelka --- zeměpis, zeměpis cestovního ruchu 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka T1 německý jazyk, průvodcovské služby, zeměpis 
cestovního ruchu 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- informační a komunikační technologie, informatika, 
informatika v cestovním ruchu 

Trejtnarová Eva, Ing. učitelka --- anglický jazyk 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka V2 demografie, matematika, základy přírodních věd, 
fyzika 

Studijní úsek Vysoké Mýto 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní 
zařazení 

Třída Ve školním roce vyučoval předmětu 

Michálková Marie, Ing. zástupce ředitele  
pro studium 

--- účetnictví, právo, management, management a 
marketing, chod podniku 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, 
učitelka 

D3 
 

občanská nauka, technika administrativy, seminář 
k maturitní práci 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka M4 účetnictví, ekonomika, ekonomika a marketing, 
ekonomika podniku, marketing, potraviny a výživa, 
písemná a elektronická komunikace 

Dušková Milena, Ing. učitelka CK2, K3 potraviny a výživa, stolničení, technologie, suroviny, 
stroje a zařízení 

Findová Markéta učitelka --- anglický jazyk, německý jazyk 

Hanáková Jana, Mgr. učitelka G2 biologie a ekologie, ekologie, hospodářský zeměpis, 
potraviny a výživa, stolničení, suroviny, základy 
společenských věd 

Kalousková Gabriela, učitelka --- anglický jazyk 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  6 

 

Ing. 

Macek Petr, Ing. učitel G1 informační a komunikační technologie, chemie, 
základy přírodních věd, matematika, fyzika 

Michalcová Hana, Ing. učitelka E1 matematika, podniková ekonomika, ekonomika, 
ekonomika sportu, praxe cvičení z ekon. předmětů, 

Motl Pavel, Bc. učitel E2 tělesná výchova, teorie a organizace sportu, teorie 
sportovní přípravy, praxe sportovní a těl. činnost 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka D1B, D2 německý jazyk 

Pragerová Jana, Mgr. učitelka --- anglický jazyk, dějepis, německý jazyk, občanská 
nauka, psychologie 

Přibyl Martin, Mgr. učitel M3 tělesná výchova, teorie sportovní přípravy, teorie a 
organizace sportu, praxe sportovní a těl. činnost 

Řezáčová Marta, Mgr. učitelka C3 český jazyk a literatura, psychologie prodeje, 
odborné kreslení 

Sirový Václav, Ing. učitel --- informační a komunikační technologie, informatika 

Úsek praktického vyučování  

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Staněk Bohuš, Ing. zástupce ředitele pro praktické vyučování a rozvoj 

Hašková Hana vedoucí učitelka odborného výcviku 

Jandíková Vladimíra učitelka odborného výcviku 

Janďourková Zdeňka učitelka odborného výcviku 

Kolářová Iveta učitelka odborného výcviku 

Lakotová Blažena učitelka odborného výcviku (do 30.09.2010) 

Nováková Eva učitelka odborného výcviku 

Stoklasová Eva učitelka odborného výcviku 

Úsek domova mládeže 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Jandíková Viera vychovatelka 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Kyselová Marie účetní 

Vašková Milena účetní 

Úsek provozní 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Příhoda Jiří provozní vedoucí 

Blažej Jan školník – údržbář 

Dostál Petr školník – údržbář 

Serbousek Vladimír školník – údržbář 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  7 

 

Vostal Jiří školník – údržbář 

Držmíšková Jitka uklízečka 

Kropáčková Lenka uklízečka 

Lesařová Ivana uklízečka 

Příhodová Marcela uklízečka 

Rafailová Eva uklízečka 

Schubertová Lenka uklízečka 

Šedová Lenka uklízečka 

Štěpánková Eva uklízečka 

Vostalová Lucie uklízečka 

Úsek školní jídelny 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Kvapilová Marie kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

Úsek kovovýroby 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Kodýtek Zdeněk vedoucí kovovýroby 

Horáček Vladimír nástrojař 

Chládková Libuše obráběčka kovů, skladnice 

Kaplan Jaroslav obráběč kovů 

Mišák Aleš nástrojař 

Morávek Martin obráběč kovů, zástupce vedoucího 

 

1.5. Přijímací řízení 

Součástí přijímacího řízení pro školní rok 2010/2011 nebyly přijímací zkoušky.  

Přijímání uchazečů ke studiu ve Střední škole cestovního ruchu Choceň se řídilo zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, vyhláškou č. 671/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění, a 
kritérii školy pro přijímání uchazečů ke studiu. 

O přijetí rozhodovalo hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání a další skutečnosti, které osvědčovali 
vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy žáků. 

Pro přijímání do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou se přihlíželo především k hodnocení českého jazyka. U 
oboru vzdělání Cestovní ruch se dále přihlíželo k hodnocení dějepisu a zeměpisu, u oboru vzdělání Veřejnosprávní 
činnost k hodnocení občanské nauky a dějepisu, u oboru Ekonomika a podnikání k hodnocení přírodopisu a tělesné 
výchovy a oboru Gastronomie se dále přihlíželo k hodnocení občanské nauky a přírodopisu. 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem se přihlíželo především k průměrnému prospěchu z povinných a 
povinně volitelných předmětů. 

Ředitel školy jmenoval pro přijímací řízení na školní rok 2010/2011 komisi ve složení: 

 Mgr. Jaromír Doležal, předseda 
 Mgr. Petra Zavřelová, členka 
 Ing. Marie Michálková, členka 
 Ing. Bohuš Staněk, člen 
 Alena Komínková, Kateřina Slámová, administrátorky 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  8 

 

 
Přehled přijímacího řízení 

Obor Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 4. termín 5. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

 Z
L 

Cestovní ruch 4 maturita 140 30 - - - - - - - - 

Gastronomie 4 maturita 50 20 4 1 - - 2 2 1 1 

Veřejnoprávní činnost 4 maturita 123 28 - - 1 1 - - - - 

Ekonomika a podnikání 4 maturita 52 18 2 2 1 1 - - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 74 20 - - - - - - - - 

Cukrář 3 výuční list 23 10 - - - - - - - - 

Prodavač 3 výuční list 6 0 - - - - - - - - 

Podnikání (dálkové studium) 3 maturita 61 53 - - - - 7 5 - - 

 

1.6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

Třída: D3 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 

Profilová část maturitní 
zkoušky: 

souhrnná zkouška z odborných předmětů (praktická zkouška) obsahovala učivo z 
ústní zkouška (ekonomika a účetnictví) 

Společná část maturitní 
zkoušky: 

ústní zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 
didaktický test (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk/matematika) 
písemná zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 

Termíny: 1. termín 2.  termín  
 praktická zkouška 

ústní zkouška 
didaktický test 
písemná zkouška 

09.-13.05.2011 
16.-20.05.2011 

30.05.-03.06.2011 
30.05.-03.06.2011 

--- 
13.09.2011 

15.-21.09.2011 
15.-21.09.2011 

 

 
Výsledky: 

 
1. termín 

 
2. termín 

 
Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat 
zkoušky 

25 0 13 25  

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 

Prospěli 9 0 10 19 

Neprospěli 16 0 3 3 

Povolena opravná zkouška 13 0 6 6 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 

Zkušební komise: 

 Předseda: Ing. Darina Königová 
Zkušební komisař: Mgr. Pavel Nekvinda 
Místopředseda: Ing. Hana Michalcová 
Třídní učitel: Mgr. Alice Koubová 
Hodnotitelé společné a profilové části ústních maturitních zkoušek:  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  9 

 

Mgr. Marta Řezáčová, český jazyk a literatura; Mgr. Markéta Šilarová, anglický jazyk; Mgr. Hana Myšáková, 
německý jazyk; Ing. Pavlína Dalecká, ekonomika a účetnictví 
 
Hodnotitelé společné části písemných maturitních zkoušek: 
Mgr. Marta Řezáčová, český jazyk a literatura; Mgr. Markéta Šilarová, anglický jazyk; Mgr. Hana Myšáková, 
německý jazyk 
 
Hodnotitelé profilové části praktických maturitních zkoušek: 
Ing. Pavlína Dalecká; Ing. Marie Michálková 

 

Třída: M4 
Obor vzdělání: 64-42-M/034 Management obchodních firem a sportovních klubů                                               

Profilová část maturitní 
zkoušky: 

souhrnná zkouška z odborných předmětů (praktická zkouška) obsahovala učivo z 
souhrnná zkouška (zpracování maturitní práce a její obhajoba) 
ústní zkouška (ekonomika a účetnictví) 

Společná část maturitní 
zkoušky: 

ústní zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 
didaktický test (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk/matematika) 
písemná zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 

Termíny: 1. termín 2.  termín  
 praktická zkouška 

ústní zkouška 
didaktický test 
písemná zkouška 

09.-13.05.2011 
16.-20.05.2011 

30.05.-03.06.2011 
30.05.-03.06.2011 

--- 
13.09.2011 

15.-21.09.2011 
15.-21.09.2011 

 

Výsledky: 1. termín 2. termín Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat zkoušky 20 1* 5  21 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 

Prospěli 15 0 4 19 

Neprospěli 5 1 1 2 

Povolena opravná zkouška 5 1 1 2 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 

* 1 žák se neúčastnil v náhradním termínu z důvodu nemoci 

Zkušební komise: 

 Předseda: PaedDr. Kamila Neuvirtová 
Zkušební komisař: Mgr. Pavel Nekvinda 
Místopředseda: Ing. Hana Michalcová 
Třídní učitel: Ing. Pavlína Dalecká 
 
Hodnotitelé společné a profilové části ústních maturitních zkoušek:  
Mgr. Jana Koudelová, český jazyk a literatura; Mgr. Markéta Šilarová, anglický jazyk; Mgr. Hana Myšáková, 
německý jazyk; Ing. Hana Michalcová, ekonomika a účetnictví 
 
Hodnotitelé společné části písemných maturitních zkoušek: 
Mgr. Jana Koudelová, Mgr. Marta Řezáčová, český jazyk a literatura; Mgr. Markéta Šilarová, anglický jazyk; Mgr. 
Hana Myšáková, německý jazyk 
 
Hodnotitelé profilové části praktických maturitních zkoušek: 
Ing. Pavlína Dalecká; Ing. Hana Michalcová; Mgr. Pavel Motl; Mgr. Martin Přibyl  

 

Třída: T4 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 

Profilová část maturitní 
zkoušky: 

souhrnná zkouška z odborných předmětů (praktická zkouška) obsahovala učivo z 
informatiky, dějin kultury a účetnictví 
souhrnná zkouška (zpracování maturitní práce a její obhajoba) 
ústní zkouška (služby cestovního ruchu) 

Společná část maturitní ústní zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  10 

 

zkoušky: didaktický test (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk/matematika) 
písemná zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 

Termíny: 1. termín 2.  termín  
 praktická zkouška 

ústní zkouška 
didaktický test 
písemná zkouška 

09.-13.05.2011 
16.-20.05.2011 

30.05.-03.06.2011 
30.05.-03.06.2011 

--- 
13.09.2011 

15.-21.09.2011 
15.-21.09.2011 

 

Výsledky: 1. termín 2. termín Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat zkoušky 34 0 4 34 

Prospěli s vyznamenáním 4 0 0 4 

Prospěli 26 0 4 30 

Neprospěli 4 0 0 0 

Povolena opravná zkouška 4 0 0 0 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 

Zkušební komise: 

 Předseda: Mgr. Jana Hegrová 
Zkušební komisař: Ing. Radek Kroulík 
Místopředseda: Ing. Hana Bártová 
Třídní učitel: Ing. Zdenka Schejbalová 
 
Hodnotitelé společné a profilové části ústních maturitních zkoušek:  
Mgr. Jitka Doležalová, český jazyk a literatura; Mgr. Diana Brabcová, anglický jazyk; Mgr. Jitka Šedová, německý 
jazyk; Ing. Zdenka Schejbalová, služby cestovního ruchu 
 
Hodnotitelé společné části písemných maturitních zkoušek: 
Mgr. Jitka Doležalová, český jazyk a literatura; Mgr. Diana Brabcová, anglický jazyk; Mgr. Jitka Šedová, německý 
jazyk 
 
Hodnotitelé profilové části praktických maturitních zkoušek: 
Ing. Zdenka Schejbalová, Mgr. Jitka Šedová, Mgr. Hana Šedová, Mgr. Jitka Doležalová, Ing. Irena Nováková 

 

Třída: V4 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost                                               

Profilová část maturitní 
zkoušky: 

souhrnná zkouška z odborných předmětů (praktická zkouška) obsahovala učivo z 
písemné a elektronické komunikace, informatiky a práva 
souhrnná zkouška (zpracování maturitní práce a její obhajoba) 
ústní zkouška (veřejná správa a právo) 

Společná část maturitní 
zkoušky: 

ústní zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 
didaktický test (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk/matematika) 
písemná zkouška (český jazyk a literatura, anglický jazyk/německý jazyk) 

Termíny: 1. termín 2. termín  
 praktická zkouška 

ústní zkouška 
didaktický test 
písemná zkouška 

09.-13.05.2011 
16.-20.05.2011 

30.05.-03.06.2011 
30.05.-03.06.2011 

--- 
13.09.2011 

15.-21.09.2011 
15.-21.09.2011 

 

Výsledky: 1. termín 2. termín Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat zkoušky 29 0 5 29 

Prospěli s vyznamenáním 2 0 0 2 

Prospěli 22 0 5 27 

Neprospěli 5 0 0 0 

Povolena opravná zkouška 5 0 0 0 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  11 

 

Zkušební komise: 

 Předseda: Mgr. Pavel Havlas 
Zkušební komisař: Ing. Radek Kroulík 
Místopředseda: Mgr. Blanka Lesáková 
Třídní učitel: Mgr. Václava Půlpánová 
 
Hodnotitelé společné a profilové části ústních maturitních zkoušek:  
Mgr. Václava Půlpánová, český jazyk a literatura; Mgr. Diana Brabcová, anglický jazyk; Mgr. Blanka Lesáková, 
německý jazyk; Bc. Hana Martinková, veřejná správa a právo 
 
Hodnotitelé společné části písemných maturitních zkoušek: 
Mgr. Václava Půlpánová, český jazyk a literatura; Ing. Eva Trejtnarová, anglický jazyk; Mgr. Blanka Lesáková, 
německý jazyk 
 
Hodnotitelé profilové části praktických maturitních zkoušek: 
Bc. Hana Martinková, Mgr. Hana Šedová, Mgr. Petra Zavřelová 

Výsledky závěrečných zkoušek 

Třída: C3 
Obor vzdělání: 29-54-H/002 Cukrář - výroba                       

Termíny: 1. termín 2.  termín  
 písemná zkouška 

praktická zkouška 
ústní zkouška 

03.06.2011 
06.-08.06.2011 

16.06.2011 

09.09.2011 
14.-15.09.2011 

16.09.2011 
 

Výsledky: 1. termín 2. termín Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat 
zkoušky 

18 1 3 19 

Prospěli s vyznamenáním 5 0 0 5 

Prospěli 10 1 3 14 

Neprospěli 3 0 0 0 

Povolena opravná zkouška 3 0 0 0 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 

Zkušební komise: 

 Předseda: Ing. Marie Havranová 
Místopředseda: Mgr. Jana Hanáková 
Třídní učitel: Mgr. Marta Řezáčová 
Vedoucí učitelka odborného výcviku: Hana Hašková 
Zkoušející: Ing. Milena Dušková, stroje a zařízení, technologie, suroviny 
Odborník z praxe: Kamila Unzeitigová, fa NOPEK s. r. o.  

 

Třída: K3 
Obor vzdělání: 65-52-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství           

Termíny: 1. termín 2.  termín  
 písemná zkouška 

praktická zkouška 
ústní zkouška 

10.06.2011 
13.-16.06.2011 

23.06.2011 

09.09.2011 
12.-13.09.2011 

16.09.2011 
 

Výsledky: 1. termín 2. termín Celkem 

 řádný náhradní opravný  

Počet žáků oprávněných konat 
zkoušky 

18 1 4 19 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 

Prospěli 14 0 4 18 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  12 

 

Neprospěli 4 1 0 1 

Povolena opravná zkouška 4 1 0 1 

Odstoupili od zkoušky 0 0 0 0 

Zkušební komise: 

 Předseda: Ing. Martina Osecká  
Místopředseda: Mgr. Jana Hanáková 
Třídní učitel: Ing. Milena Dušková 
Zástupce ředitele pro praktické vyučování a rozvoj: Ing. Bohuš Staněk 
Učitel odborných předmětů: Ing. Milena Dušková, technologie, stolničení 
Odborník z praxe: Marie Vodičková, fa NOPEK s. r. o.  

Počty žáků ve třídách, průběžné výsledky vzdělávání 

Tř
íd

a 

P
o

če
t 

žá
ků

   
 

k 
3

0
.9

.2
0

1
0

 

P
o

če
t 

žá
ků

 n
a 

ko
n

ci
 š

ko
l.

 r
o

ku
 

P
ři

st
o

u
p

ili
 

V
ys

to
u

p
ili

 

Žá
ci

 s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

P
ro

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

CK1 33 32 0 1 0 31 1 2,84 

CK2 34 32 1 3 0 31 1 2,78 

C3 19 19 0 0 1 18 0 2,76 

  D1A 31 9 1 23 0 9 0 2,46 

  D1B 30 19 1 12 0 16 3 2,70 

D2 32 29 0 3 2 23 4 2,43 

D3 25 25 0 0 3 22 0 2,33 

K3 20 19 0 1 0 19 0 2,97 

G1 25 21 0 4 1 20 0 2,69 

G2 24 24 0 0 1 23 0 2,44 

E1 23 23 0 0 0 22 1 2,74 

E2 28 29 1 0 0 25 4 2,74 

M3 30 30 0 0 3 27 0 2,23 

M4 22 22 0 0 0 22 0 2,74 

T1 30 32 2 0 9 23 0 1,94 

T2 29 29 0 0 3 26 0 2,04 

T3 34 34 0 0 0 34 0 2,35 

T4 34 34 0 0 0 34 0 2,61 

V1 29 29 0 0 1 28 0 2,32 

V2 31 30 0 1 0 30 0 2,58 

V3 30 30 0 0 0 30 0 2,42 

V4 29 29 0 0 2 27 0 2,30 

celkem 622 580 6 48 26 540 14 2,52 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu, třída, vedoucí kurzu 

20.-24.09.2010 sportovně turistický, Mariánské Lázně, T1, Mgr. Šedová J. 

04.-08.10.2010 sportovně turistický, Zderaz, V1, Bc. Martinková 

01.-05.11.2010 cvičitel plavání, Vysoké Mýto, E2, PaedDr. Andrle 

01.-05.11.2010 barmanský (nepovinný), Choceň – Lípy, C3, Jandíková Vl. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  13 

 

06.11.2010 mistr plavčí, Vysoké Mýto, E2, PaedDr. Andrle 

29.11.-03.12.2010 barmanský (nepovinný), Choceň – Lípy, K3, Stoklasová 

03.-07.01.2011 lyžování, Ramzová, E1, Mgr. Přibyl 

28.03.-01.04.2011 první pomoci, Choceň (ČČK), Mgr. Lesáková 

28.03.-01.04.2011 první pomoci, Vysoké Mýto (ČČK), M3, Mgr. Kašparová 

29.03.-03.04.2011 instruktor školního lyžování, Pec pod Sněžkou, M3, Mgr. Přibyl * 

29.03.-03.04.2011 instruktor školního snowboardingu, Pec pod Sněžkou, M3, Mgr. Přibyl * 

04.-08.04.2011 první pomoci, Vysoké Mýto (ČČK), E2, Janďourková 

26.-29.04.2011 praktických dovedností, Běleč nad Orlicí, V3, Mgr. Doležalová 

16.-20.05.2011 poznávací zájezd, České Švýcarsko, T2, Mgr. Šedová J. 

01.-03.06.2011 pobyt v přírodě, Choceň, E1, Mgr. Přibyl 

06.-10.06.2011 poznávací zájezd, Maďarsko, Slovensko, T3, Ing. Schejbalová 

23.-24.06.2011 vodní sporty, povodí Moravy, E2, Mgr. Motl 

* kurzy k získání licence instruktora školního lyžování, instruktora školního snowboardingu a kurz první pomoci ve třídě M3 jsou povinně volitelné 
dle zájmu žáků 

1.7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a školení k nové formě a obsahu maturitní 
zkoušky 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Doležal Jaromír, Mgr. Školení řidičů – referenti Autoškola Podorlicko 

Dušková Milena, Ing. Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

 
Bujnoch s.r.o., Chrudim 

Findová Markéta Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky 

 
Obchodní akademie Jičín 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti 
Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Autoškola Podorlicko 
 
DRUMEL a CO s.r.o., Česká Třebová 

Janďourková Zdeňka Zdravotník zotavovacích akcí ČČK Ústí nad Orlicí 

Kašparová Lucie, Mgr. Zdravotník zotavovacích akcí 
Moderní vzdělávání s Googlem 

ČČK Ústí nad Orlicí 
Pedagogické centrum Ústí nad Orlicí 

Kolářová Iveta Školení řidičů – referenti 
Zdravotník zotavovacích akcí 

Autoškola Podorlicko 
ČČK Ústí nad Orlicí 

Koubová Alice, Mgr. Setkání metodiků prevence a výchovných poradců 
v Bělči nad Orlicí 

Pedagogicko psychologická poradna 
Ústí nad Orlicí 

Lesáková Blanka, Mgr. Zdravotník zotavovacích akcí 
Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky 

ČČK Ústí nad Orlicí 
 
Obchodní akademie Jičín 

Martinková Hana, Bc. Školení řidičů – referenti 
Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Autoškola Podorlicko 
 
Úřad práce Ústí nad Orlicí 

Myšáková Hana, Mgr. Vzdělávací kurz Metodika mezinárodních 
vzdělávacích projektů „eTwinnign“ 
Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky 

Národní podpůrné středisko peo 
eTwinning v ČR 
 
Obchodní akademie Jičín 

Nováková Eva Prohloubení spolupráce odborných škol a  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  14 

 

zaměstnavatelů v Pardubickém kraji Rehoca, s.r.o., Choceň 

Přibyl Martin, Mgr. Seminář učitelů TEV ASŠK Ústí nad Orlicí 

Schejbalová Zdenka, 
Ing. 

Školení řidičů – referenti 
Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Autoškola Podorlicko 
 
IC Litomyšl 

Staněk Bohuš, Ing. Školení řidičů - referenti Autoškola Podorlicko 

Teplá Eva Školení řidičů – referenti  
Celostátní konference ADMIN 

Autoškola Podorlicko 
Asociace domovů mládeže ČR 

Zavřelová Petra, Mgr. Školení k programu SAS MP-Soft 

Školení k nové formě a obsahu maturitní zkoušky 

Bártová Hana, Ing. Školení k nové maturitní zkoušce – zadavatel PUP NIDV Pardubice 

Dušková Milena, Ing. Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Pardubický kraj 

Hašková Hana Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Pardubický kraj 

Martinková Hana, Bc. Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Pardubický kraj 

Nováková Eva Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Pardubický kraj 

Schejbalová Zdenka, 
Ing. 

Prohloubení spolupráce odborných škol a 
zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

Pardubický kraj 

Trejtnarová Eva, Ing. Školení k nové maturitní zkoušce – hodnotitel ANJ NIDV Pardubice 

Zavřelová Petra, Mgr. Školení k nové maturitní zkoušce – zadavatel PUP 
Školení k přijímacím zkouškám (SCIO) 

NIDV Pardubice 
Pardubický kraj 

1.8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

10.11.2010 (středa) Choceň, Vysoké Mýto 8:00 – 17:00 h 

04.12.2010 (sobota) Choceň, Vysoké Mýto 8:30 – 12:00 h 

18.01.2011 (úterý) Choceň, Vysoké Mýto 14:00 – 17:00 h 

08.02.2011 (úterý) Choceň, Vysoké Mýto 14:00 – 17:00 h 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Termín Místo 

05.10.2010 Svitavy, Středisko kulturních služeb Fabrika 

06.-07.10.2010 Česká Třebová, SOŠ a SOU technických oborů 

18.-19.10.2010 Chrudim, Velký sál muzea 

22.-23.10.2010 Rychnov nad Kněžnou, VOŠ a Střední průmyslová škola 

05.-06.11.2010 Pardubice Ideon  

12.-13.11.2010 Hradec Králové, Kongresové centrum ALDIS 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  15 

 

Aktivity školy 

Datum Název akce, třída, vedoucí akce 

22.9.2010 Zátopkova štafeta, Vysoké Mýto, Mgr. Motl (1. místo) 

22.09.2010 Veselý kopec, T2, Mgr. Doležalová 

23.09.2010 CORNY atletika, Ústí nad Orlicí, Mgr. Přibyl 

23.09.2010 Moderní gastronomie, Pardubice, G1, Mgr. Hanáková, CK2, Ing. Dušková 

06.10.2010 okresní kolo v kopané, Letohrad, Mgr. Motl (2. místo) 

07.10.2010 GASTRO JUNIOR NOWACO CUP 2011, Praha – Čakovice 

07.10.2010 přespolní běh, Choceň, Mgr. Přibyl 

07.10.2010 Coca Cola, Praha, T3, Bc. Podhorníková 

14.10.2010 Moderní gastronomie, Pardubice, K3, Ing. Dušková 

15.10.2010 Pštrosí farma, České Libchavy, G2, Mgr. Hanáková 

19.10.2010 Česká národní banka, Praha, V2, Ing. Schejbalová 

20.10.2010 O pohár Blanických rytířů, Vlašim 

21.10.2010 společný přechod státních hranic, akce v rámci projektu OP CZ-PL, Mgr. Kašparová 

26.10.2010 stužkování tříd T4 a V4 

08.-09.11.2010 soutěž „Bobřík informatiky“, Mgr. Zavřelová, Ing. Michálková 

09.11.2010 Česká národní banka, Praha, T2, Ing. Bártová 

15.11.2010 stužkování tříd M4, D3 

22.11.2010 okresní kolo v plavání, Ústí nad Orlicí, Mgr. Motl (2. místo) 

22.11.2010 Středoškolská futsalová liga, Choceň, Mgr. Motl (chlapci 2. místo) 

22.11.2010 Příběhy bezpráví, V4, Bc. Martinková 

24.11.2010 Gastronomický den v Chocni, akce v rámci projektu OP CZ-PL, Ing. Staněk 

01.12.2010 krajské kolo v plavání, Chrudim, PaedDr. Baier (4. místo) 

07.12.2010 konverzační soutěž v německém jazyce, Bohuslav Koki, T3 (1. místo) 

09.12.2010 okresní kolo ve florbalu, Brandýs nad Orlicí, Mgr. Motl (2. místo) 

13.12.2010 Středoškolská futsalová liga, Choceň, Mgr. Motl (dívky) 

15.12.2010 Středoškolská futsalová liga, Vysoké Mýto, Mgr. Motl (chlapci) 

07.01.2011 maturitní ples tříd T4 a V4, Choceň 

08.01.2011 maturitní ples tříd M4 a D3, Vysoké Mýto 

13.01.2011 prezentace Univerzity Hradec Králové, M4, T4, V4 

14.01.2011 GO Brno, T3, Ing. Schejbalová 

01.02.2011 hotel Aplaus, IC Litomyšl, T4, Bc. Podhorníková 

02.02.2011 divadelní představení, Klicperovo divadlo, Hradec Králové - Petrolejové lampy, Mgr. Doležalová 

09.02.2011 městské lázně a zimní stadion, Hradec Králové, E1, Mgr. Přibyl 

11.02.2011 návštěva ČSÚ Pardubice, V3, Mgr. Tučková 

23.02.2011 okresní kolo olympiády v anglickém jazyce, Barvínek Jakub, V3, Mgr. Pragerová 

17.02.2011 návštěva pracovníků Pedagogicko-psychologické poradny Ústí nad Orlicí, V1, Bc. Martinková 

22.02.2011 Úřad práce Ústí nad Orlicí, M4, Ing. Dalecká 

01.03.2011 Orlické hory v zimě, akce v rámci projektu OP CZ-PL, Mgr. Kašparová 

04.03.2011 divadelní představení, Klicperovo divadlo, Hradec Králové, Mgr. Koudelová 

od 09.03.2011 projekt „Studenti čtou a píší noviny“, Mgr. Půlpánová 

15.03.2011 divizní finále Středoškolské futsalové ligy východních Čech, Vysoké Mýto, Mgr. Motl (chlapci 1. 
místo) 

15.03.2011 regionální matematická soutěž, Ústí nad Orlicí, Ing. Macek 

16.03.2011 Gastronomický den v Polsku, akce v rámci projektu OP CZ-PL, Ing. Staněk 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  16 

 

22.03.2011 okresní kolo olympiády v českém jazyce, Mgr. Půlpánová 

22.03.2011 Úřad práce Ústí nad Orlicí, T4, Ing. Schejbalová 

29.03.2011 Úřad práce Ústí nad Orlicí, V4, Mgr. Půlpánová 

04.04.2011 Finálový turnaj Konference východních Čech (SFL), Brno, Mgr. Motl (chlapci 1. místo) 

06.04.2011 Letiště Praha, T3 

13.04.2011 poznávací zájezd „Broumovsko“ v rámci projektu OP CZ-PL, Mgr. Šedová J. 

02.-03.05.2011 Raspenava, T1, Ing. Schejbalová 

02.-06.05.2011 poznávací zájezd „Křížem krážem Kladskem“ v rámci projektu OP CZ-PL, Mgr. Šedová J. 

26.05.2011 přednáška „S tebou o tobě“, T1, V1 

06.-07.06.2011 Praha, V1, Bc. Martinková 

16.-17.06.2011 Praha, V2, Bc. Martinková 

14.06.2011 poznávací zájezd „Napříč Kladskem I“ v rámci projektu OP CZ-PL, Mgr. Doležalová 

16.06.2011 poznávací zájezd „Napříč Kladskem II“ v rámci projektu OP CZ-PL, Ing. Schejbalová 

1.9. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán:  ČR - Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Pardubický kraj 
Datum kontroly:  20.09.2010 
Předmět kontroly: energetická inspekce 
 
Kontrolní orgán:  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Datum kontroly:  22.10.2010 
Předmět kontroly: kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (kontrola na odloučeném pracovišti ve Vysokém Mýtě) 
 
Kontrolní orgán:  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Datum kontroly:  19.01.2011 
Předmět kontroly: kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (kontrola ve školní jídelně) 
 
Kontrolní orgán:  Okresní správa sociálního zabezpečení v Ústí nad Orlicí  
Datum kontroly:  30.05.2011 
Předmět kontroly: kontrola výpočtu a odvádění sociálního zabezpečení 
 
Kontrolní orgán:  Česká školní inspekce 
Datum kontroly:  07.-11.02.2011 
Předmět kontroly: zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou a na 

účinnou podporu rozvoje funkčních gramotností žáků 

 získávání a analyzování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a opatření přijatá 
vedením školy k minimalizaci rizik v této oblasti  

 zjišťování a hodnocení náplní školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními 
předpisy a příslušnými rámcovými vzdělávacími programy 

 

1.10. Materiální zabezpečení školy  

Také ve školním roce 2010/2011 působila Střední škola cestovního ruchu Choceň ve čtyřech rozlehlých objektech.  
Teoretické vyučování bylo organizováno zejména v Chocni, Tyršovo náměstí 220 (současně sídlo školy) a na 
odloučeném pracovišti ve Vysokém Mýtě, Husova 146. Výjimečně probíhala teoretická výuka na odloučeném 
pracovišti v Chocni, Vysokomýtská 1206, a v areálu domova mládeže a školní jídelny (pohybové aktivity). 

Praktické vyučování bylo soustředěno do areálu odloučeného pracoviště v Chocni, Vysokomýtská 1206, které v 
současné době z důvodu zkvalitňování vzdělávání prochází modernizací. Byly provedeny stavební úpravy odborných 
učeben včetně rekonstrukce elektroinstalace, rekonstrukce vnitřní kanalizace, rozvodů vody a vytápění. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  17 

 

Škola se neustále snažila vytvářet nadprůměrné podmínky pro vzdělávání v závislosti na požadavcích praxe. Podařilo 
se nejen upravit prostory pro vyučování, ale také vybavit tyto prostory novými učebními pomůckami a moderní 
technikou. 

1.11. Členství v profesních organizacích  

Asociace hotelů a restaurací České republiky 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Asociace domovů mládeže a internátů 

Asociace ředitelů hotelových škol         

Asociace průvodců České republiky 

1.12. Mezinárodní spolupráce školy 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, Kudowa Zdrój, Polsko 

Stredná odborná škola obchodu a služeb, Banská Štiavnice, Slovensko 

1.13. Spolupráce s odborovou organizací 

Při škole působí odborová organizace pracovníků ve školství a ve spolupráci s touto odborovou organizací má škola 
stanovenu platnou Kolektivní smlouvu. 

1.14. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

1.14.1. vlastní projekty 

CZ.3.22/3.3.02/09.01329 Služby cestovního ruchu v česko-polském příhraničí mladýma očima 
(poskytovatel dotace Euroregion Glacensis) 

CZ.1.07/3.2.13/01.0043 Podpora rozvoje dalšího vzdělávání ve vazbě na dílčí kvalifikace národní 
soustavy kvalifikací v cukrářské výrobě (poskytovatel dotace Pardubický kraj) 

CZ.1.07/3.2.13/01.0044 Systém přípravy k uznávání výsledků dalšího vzdělávání na národní 
soustavu kvalifikací v gastronomických oborech (poskytovatel dotace Pardubický kraj) 

1.14.2. projekty, ve kterých je škola partnerem 

CZ.1.07/1.1.00/08.0012 Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky 

CZ.1.07/1.3.00/08.0179 Prohloubení spolupráce odborných škol a zaměstnavatelů v Pardubickém 
kraji 

1.15. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

Třída: CK1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Lucie Kašparová 

 Michal Bencz, Jeroným Boháč, Miroslav Cibula, Lenka Drahošová, Eliška Dvořáková, Miroslav Giňa, Nikola 
Gronychová, Veronika Halbrštátová, Martina Horáčková, Jana Hořeňovská, Kateřina Janečková, Petr 
Kalousek, Jaroslav Kalousek, Martin Kolář, Lucie Kubíková, Hana Kwasniaková, Adéla Mařáčková, Lukáš 
Melich, Patrik Nemšák, Tereza Novotná, Roman Píč, Lucie Pinčáková, Aneta Pitrová, Petra Pokorná, Eva 
Ponikelská, Daniel Příhoda, Michaela Přívratská, Romana Pulková, Eva Soukupová, Pavel Střasák, Petr Šafek, 
Kristýna Šínová 

 

Třída: CK2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  18 

 

Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Pavla Andrášová, Jiřina Bohuňková, Michaela Cimflová, Kristýna Černohousová, Monika Holinková, Kateřina 
Horáková, Monika Chmelíčková, Tereza Chuchlová, Marcela Khopová, Jakub Kočí, Aneta Kočová, Marie 
Koktavá, Nikola Kubištová, Iveta Mičková, Lucie Mimrová, Denisa Moravcová, Dana Peserová, Martin 
Prachař, Daniel Procházka, Denisa Provazníková, Veronika Richterová, Simona Rožková, Veronika Růžičková, 
Romana Sauerová, Martina Simonová, Adéla Šabatová, Martina Škraňková, Barbora Štěpánová, Barbora 
Šturmová, Denisa Vaňková, Hana Veselá, Iveta Zahálková 

 

Třída: C3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání: 29-54-H/002 Cukrář – výroba 
Třídní učitelka: Mgr. Marta Řezáčová 

 Marek Bartoš, Marcela Bohunská, Štěpán Coufal, Veronika Dušková, Nikola Ferklová, Eva Jeřábková, Kamila 
Krejsová, Tamara Kušnírová, Markéta Lásková, Lenka Novotná, Petra Pokorná, Lenka Sommernitzová, 
Martina Svatoňová, Kristýna Šafránková, Petra Švanigová, Tereza Volná, Gabriela Záleská, Petra Zatloukalová, 
Hana Závodská 

 

Třída: D1A (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Marta Blažková, Leona Hildebrandová, Marie Jebousková, Radoslav Kaplan, Marcela Kostlánová, Markéta 
Lachoutová, Soňa Lichtenberková, Lucie Rybková, Lenka Waltová 

 

Třída: D1B (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Lucie Dvořáková, Pavel Formánek, Klára Formánková Andrlová, Dana Horníčková, Zuzana Janečková, Martina 
Kabrhelová, Lenka Klementová, Gabriela Kohoutková, Petr Kusý, Lucie Mlejnková, Natálie Pátečková, Eva 
Pelinková, Květoslav Pytlík, Ladislav Rumler, Květa Tichá, Dana Weimarová Chomátová, Marie Záleská, 
Kateřina Žáková 

 

Třída: D2 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Oldřiška Brožková, Jiří Brusenbauch, Ilona Černínová, Pavlína Čížková, Jana Etzlerová, Jana Gelová, Jakub 
Heczko, Martina Jeřábková, Jana Kamenárová, Monika Koukolová, Naděžda Krčilová, Luboš Malík, Dagmar 
Nováková, Soňa Novotná, Eva Procházková, Martin Saifrt, Lucie Skalická, Jana Stará, Iveta Stolínová, Marcela 
Stříteská, Vladimír Šeda, Petra Škeříková, Rostislav Telecký, Jana Tesařová, Petr Tichý, Petra Trávníčková, 
Jaroslava Uhrová, Jaroslav Vágner, Martina Wahlová 

 

Třída: D2 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Alice Koubová 

 Martina Adamusová, Kristýna Čáslavková, Jitka Čížová, Ondřej Gloziga, Iva Nicol Hurtová, Andrea Jakubcová, 
Miroslava Janišová, Renata Kaplanová, Petra Kotrasová, Josef Kubásek, Jana Kubíčková, Zuzana Kubíková, 
Jana Lebedová, Veronika Malinová, Hana Marková, Jana Navrátilová, Věra Navrátilová, Petr Novotný, Ilona 
Pokorná, Blanka Provazníková, Martin Šindlar, Richard Šindlar, Markéta Tejkalová, Pavlína Vacková, Emilie 
Vystrčilová 

 

Třída: K3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Michal Bis, Barbora Bužíková, Kateřina Charbuská, Roman Chudý, Martina Jílková, Veronika Jiroušková, Jiří 
Kakrda, Miroslav Kočí, Filip Kopecký, Petr Kulhavý, Katarína Kušnírová, Jiří Lásko, Růžena Lindenthalová, Pavel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  19 

 

Mastný, Jakub Mazánek, Kateřina Minářová, Kateřina Norková, Iveta Stříteská, Simona Vokálová 
 

                                                                                                        Třída: G1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Koubová  

Michaela Bartošová, Michaela Bíblová, Denisa Cingelová, Kristýna Dastichová, Petra Haniková, Lukáš Havla, 
Barbora Hicklová, Kateřina Kalousová, Hana Kaplanová, Kamila Kmochová, Dominik Krása, Gabriela Krejčová, 
Tomáš Lajza, Martin Lebeda, Robert Mimra, Miriam Mišková, Tereza Nováková, Václav Novotný, Sebastian 
Rejda, Adam Sloupenský, Tereza Veselíková 

 

                                                                                                        Třída: G2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Hanáková  

Martina Bártová, Monika Blaschková, Pavel Fikejz, Michaela Horáková, Daniel Hudik, Anna Jánová, Jan 
Jelínek, Tereza Jindrová, Zuzana Karpíšková, Martin Křížek, Radim Kučera, Vojtěch Lazák, Karolína 
Moravcová, Jana Morávková, Petra Myšáková, Denisa Niklová, Jan Novotný, Dana Straková, Kateřina 
Střalková, Lukáš Šedik, Lada Švecová, Jakub Uhnavý, Michal Zeman 

 

Třída: E1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Lenka Adamská, Kristýna Andrlová, Jiří Bárta, Lukáš Barvínek, Daniel Borovička, Věra Čermáková, Ladislav 
Hrabal, Andrea Hrdinová, David Kroulík, Nikola Krpatová, Bronislav Kubišta, Jana Mikulecká, Jakub Mitlener, 
Christian Pachl, Barbora Rohlenová, Vojtěch Rybka, Miroslav Shrbený, Michaela Skalická, Nikola Štorková, 
Veronika Těhelová, Lenka Theimerová, Iveta Zeithammerová 

 

Třída: E2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitel: Mgr. Pavel Motl 

 Michal Adámek, Jan Boháček, Ludvík Drapl, Karolína Havlíková, Dorota Holubcová, Matěj Hromádka, Nikola 
Hubálková, Barbora Hušáková, Jaroslav Hutira, Ivana Charousová, Denisa Janišová, Barbora Janoušková, Irena 
Jiroutová, Monika Kacálková, Lenka Kápičková, Tomáš Kubánek, Jakub Ledr, Sabina Liebichová, Emil Mačát, 
Jan Nastoupil, Anh Duc Nguyen, Tomáš Pagáč, David Papáček, Andrea Peterová, Pavla Poulová, Jan Rada, 
Martin Severa, Michal Severa, Petr Vychytil 

 

Třída: M3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 64-42-M/034 Management obchodních firem a sportovních klubů  
Třídní učitel: Mgr. Martin Přibyl 

 Veronika Bauerová, Veronika Blašková, Aneta Buriancová, Pavel Cintler, Petr Čížek, Andrea Dušková, Kateřina 
Dušková, Petr Felcman, Tereza Glencnerová, Kristýna Hrdinová, Radka Kamenická, Jan Kleprlík, Jiří Kovář, 
Šárka Krátká, Filip Kusý, Luboš Matějka, Tomáš Morong, Klára Musílková, Martin Novák, Markéta Nováková, 
Lukáš Pospíšil, Sergej Samek, Petra Schlöglová, Jan Schreiber, Michaela Strakošová, Jan Strya, Radim Šilar, 
Karolína Šimáčková, Ondřej Šolc, Denisa Tošovská 

 

Třída: M4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 64-42-M/034 Management obchodních firem a sportovních klubů  
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Miriam Bartoňová, Petr Cejp, Petr Čapek, Kateřina Černá, Tomáš Hladík, Lukáš Hrdina, Jakub Javůrek, Alena 
Jeřábková, Martin Kalaš, Tereza Klaclová, Martin Klempíř, Martin Matoulek, Lukáš Moravec, Jiří Peška, 
Kateřina Revúsová, Tomáš Skála, Petr Slabý, Michal Sršeň, Barbora Strouhalová, Josef Štos, Michal Valtar, 
Žaneta Zvěřinová 

 

Třída: T1 (čtyřleté denní studium) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  20 

 

Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Šedová 

 Vojtěch Barcal, Lucie Benešová, Radka Bidlová, Lucie Bulová, Zuzana Burešová, Alena Čejpová, Andrea 
Diblíková, Filip Dostál, Jana Dvořáková, Karolína Exlerová, Nikola Filipiová, Dominika Glaserová, Zdeňka 
Grambalová, Dominika Havlenová, Eliška Hlaváčová, Petra Jadrná, Terezie Klejchová, Michaela Kopková, 
Nikola Koukolová, Sabina Krejčíková, Hana Kučerová, Markéta Malačová, Dana Moravcová, Lucie Müllerová, 
Sabina Mynářová, Tereza Plhalová, Veronika Procházková, Dominika Schovancová, Kateřina Štichauerová, 
Michaela Šubrtová, Michaela Vávrová, Patrik Zverbík 

 

Třída: T2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

Michaela Báčová, Dominika Bártová, Lucie Ďuranová, Kateřina Hladíková, Štěpánka Hovádková, Jana Kalášková, 
Kamila Kalousová, Richard Kaplan, Tereza Klaudová, Kateřina Koudelková, Stanislava Luxová, Jana Majksnerová, 
Eliška Megelová, Aneta Miltáková, David Němec, Simona Rompotlová, Petra Saturová, Zuzana Saturová, Marie 
Skálová, Šárka Smékalová, Marie Smolejová, Nicola Szilágyiová, Kamila Šarmová, Michal Štěpánek, Monika 
Tašnerová, Adéla Theimerová, Denisa Vídeňská, Barbora Vránová, Iveta Vyhnálková 

 

Třída: T3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Doležalová 

 Nela Blahová, Michaela Červená, Monika Doležalová, Marie Filipová, Lukáš Flusek, Lucie Haňáková, Lenka 
Hánělová, David Hartman, Aleš Haupt, Klára Hofmanová, Klára Hubálková, Andrea Jirková, Klára Jirončová, 
Veronika Kacrová, Bohuslav Koki, Lenka Kolářová, Ivana Kolářová, Michaela Moravcová, Petr Mordaninec, 
Tereza Nováková, Gabriela Odvárková, Jolana Píčová, Kristýna Pokorná, Petra Ročková, Lucie Sejkorová, 
Aneta Severová, Tereza Simperová, Michaela Snítilá, Iveta Suchomelová, Vojtěch Šlesinger, Zuzana Tejklová,  
Barbora Vanišová, Simona Vlková, Tereza Zachová  

Třída: T4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
Třídní učitelka: Ing. Zdena Schejbalová 

 Petra Beranová, Darina Bohatá, Adéla Čermáková, Veronika Černá, Nicola Doležalová, Magdaléna Foglová, 
Dana Harbichová, Aneta Jindřichová, Adéla Jiroutová, Lada Kápičková, Veronika Kohlová, Simona Krsková, 
Aneta Křivohlávková, Anna Kubánková, Radka Letošníková, Iva Macáková, Monika Moravcová, Veronika 
Neprašová, Markéta Nováková, Andrea Novotná, Nikola Petrusová, Ondřej Pinkas, Kristýna Pohlová, Pavlína 
Ponocná, Adéla Skaláková, Šárka Šedajová, Petr Šípek, Vojtěch Šubrt, Petra Tkáčová, Aneta Vábrová, Nikola 
Vaňousová, Jonáš Vecko, Monika Zápolská, Jana Zárubová 

 

Třída: V1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Bc. Hana Martinková 

 Michal Bakeš, Lenka Brandejsová, Lucie Čáslavská, Aneta Čechová, Kateřina Dušková, David Duzbábek, Jolana 
Gajdošíková, Šárka Hauptová, Veronika Hlavsová, Tereza Chládková, Sabina Kajsrlíková, Martina Kočová, 
Kateřina Kovářová, Markéta Křemenáková, Anna Křenková, Andrea Nemcová, Kateřina Novotná, Tomáš 
Pecina, Veronika Pešková, Nikola Prouzová, Markéta Průšová, Hana Rutrlová, Simona Skalická, David Sýkora, 
Anna Tomanová, Tereza Tomanová, Lenka Trávníčková, Michal Vaško, Michaela Zelená 

 

Třída: V2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Michaela Andělová, Nikola Baldíková, Jakub Barvínek, Matěj Beneš, Dominika Beránková, Šárka Beranová, 
Michaela Čemanová, Lucie Čtvrtečková, Sandra Filáčková, Karina Habrová, Terezie Hájková, Petra 
Havránková, Zita Havránková, Monika Houšková, Michaela Janderová, Barbora Jílková, Pavlína Kašparová, 
Simona Kloučková, Kateřina Králová, Veronika Labíková, Denisa Macáková, Natálie Morávková, Daniel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  21 

 

Odrazil, Gabriela Ondrášová, Eva Pírková, Barbora Šlechtová, Anna Štarmanová, Nikola Trlicová, Eliška 
Večeřová, Markéta Vojtíšková 

 

Třída: V3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Bc. Petra Podhorníková 

 Tomáš Balog, Veronika Bartoníčková, Sabina Blehová, Monika Doležalová, Veronika Faltusová, Petra Fotrová, 
Nicole Havlová, Leona Horáčková, Petra Horáčková, Kristýna Ištoková, Tereza Jakubcová, Ester Jirglová, 
Monika Jirušková, Karel Kaluš, Kamila Kampová, Martina Kaplanová, Veronika Klabzubová, Alice Koucká, 
Václav Lukášek, Adéla Nováková, Hana Nováková, Markéta Pekárková, Iveta Pluskalová, Ivana Radoňová, 
Iveta Smetánková, Pavla Svatošová, Jan Šimášek, Iveta Šitinová, Soňa Škodová, Anna Štěpánková 

 

Třída: V4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Václava Půlpánová 

 Jana Bartoníčková, Michaela Brůnová, Eva Cipryánová, Martina Doležalová, Barbora Farkašová, Renáta 
Halačková, Lucie Hanzlová, Lenka Hnátnická, Jana Houserková, Pavlína Hyková, Petra Janíčková, Tereza 
Jetmarová, Barbora Junková, Alžběta Klikarová, Lucie Krummerová, Andrea Krunčíková, Denisa Martincová, 
Kateřina Mňuková, Michaela Netušilová, Jana Papáčková, Iva Pitrová, Kristýna Prausová, Petra Procházková, 
Michal Rédl, Alena Stráníková, Miroslav Vašek, Petra Vítková, Marcela Vlková, Ludmila Wiesnerová 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  22 

 

2. Zpráva o poskytování informací za rok 2011 

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2010 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2010 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí 
poskytnutí informace 
Článek 3 
K přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
Sankce za nedodržení zákona nebyly uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
Střední škola cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech 
studia žákům základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a 
Hradec Králové. Dále byly podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České 
Třebové, Pardubicích, Svitavách, Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové, Luži a Litomyšli. 

Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít ve 
školním roce 2011/2012. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na 
Dnech otevřených dveří. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace 
podána pověřeným pracovníkem. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011  

 

SŠ cestovního ruchu Choceň |  23 

 

3. Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2011 

v tis. Kč 

 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady celkem 32358 3843 36201 

z toho: platy 17313 1580 18893 

           ostatní osobní náklady 245 104 349 

           pojistné, fond kulturních a sociálních potřeb 6318 615 6933 

           náklady na učebnice, učební pomůcky a potřeby 247 0 247 

           ostatní provozní náklady 8235 1544 9779 

           daň z příjmů 0 0 0 

Výnosy celkem 32358 4088 36446 

z toho: dotace 29543 0 29543 

           zúčtování fondů 432 0 432 

           ostatní výnosy 2383 4088 6471 

Hospodářský výsledek 0 245 245 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


